CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
PRISCILA VELOSO

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agropolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA
 Gabinete 14 - Vereadora: Priscila Duarte Veloso. E-mail: priscilavelosop@gmail.com – Fone (94) 99158-2853- 98412-5931

MOÇÃO 001-2019 - FALECIMENTO DAYSE DYANA.docx

Moção de Nº 001/2019

Autora: Vereadora Priscila Duarte Veloso

Assunto: Nota de Pesar a Dayse Dyana Lemos

          Faleceu no dia 31 de Março do corrente ano, a jovem Dayse Dyana Lemos, filha da Srª.

Professora e Advogada, Wilma Lemos. Vítima de feminicídio, Dayse teve sua vida supostamente

ceifada pelo seu então companheiro Diógenes Samaritano no Município de Parauapebas – Pará.

Jovem, mãe de um Filho, sendo pessoa bastante conhecida em nosso Município, deixa desolados

seus familiares, amigos e conhecidos, nos deixando indignados com mais uma morte causada pelo

feminicídio em nossa Região.

         Aos seus familiares, minhas sinceras condolências reiterando que eu e minha família

manifestamos nosso profundo respeito e rogamos a Deus para que traga conforto aos corações

enlutados. Desejamos que a paz reine nos corações dos familiares, e a força da fé se faça presente

no meio de todos, primando pelo amor a Deus sobre todas as coisas.

                                                                                         Sala das Sessões, 01 de Abril de 2019.

Atenciosamente.

                                   _______________________________________

                                                      PRISCILA VELOSO

                                                        Vereadora CMM